[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.09.2013

                                                             № 156
ст. Дядьковская
Об утверждении контрольных значений показателей деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры  Дядьковского сельского поселения Кореновского района
В соответствии с постановлением главы Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 31 октября 2008 года № 72 «Об оплате   труда работников муниципальных учреждений культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района», в целях совершенствования систем оплаты труда, обеспечивающих усиление материальной заинтересованности в повышении эффективности труда, п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить контрольные значения показателей деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год   (приложение № 1).

2.Утвердить контрольные значения показателей эффективности    деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района для премирования руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района в 2013 году  (приложение № 2).

3.Утвердить состав комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным окладам руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры     Дядьковского сельского поселения Кореновского района (приложение № 3).

4. Постановление обнародовать в установленных местах.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                            Т.Т. Коваленко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения Кореновского  района
от 17.09.2013 № 156
КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
 деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры  Дядьковского сельского поселения Кореновского района для установления стимулирующих выплат руководителям муниципальных бюджетных учреждений культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год

	№
п/п
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	Единица измерения
	Годовое значение

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района  «Дядьковская сельская библиотека»
	Количество документовыдач
	тыс.экз.
	64,1

	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	129,4

	Количество библиографических записей в электронном каталоге
	ед.
	200

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский Дом культуры»
	Количество мероприятий
	ед.
	578

	Динамика роста среднемесячной заработной платы работников учреждения по отношению к предыдущему году
	%
	129,4

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.чел
	60,3

Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                            Т.Т. Коваленко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского  района
от 17.09.2013 № 156

КОНТРОЛЬНЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

 деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры  Дядьковского сельского поселения Кореновского района для премирования  руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры  Дядьковского сельского поселения Кореновского района в 2013 году

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Наименование критерия
	ед. изм.
	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	Год

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района  «Дядьковская сельская библиотека»
	Количество документовыдач
	тыс.экз.
	25,7
	41,7
	54,5
	64,1

	Число пользователей
	тыс.чел.
	1,2
	1,9
	2,3
	2,7

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности
	тыс.руб.
	2,8
	4,0
	4,5
	5,0

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский Дом культуры»
	Количество мероприятий
	ед.
	125
	285
	430
	577

	Число посетителей культурно-досуговых мероприятий
	тыс.чел
	10,9
	30,7
	45,4
	60,2

	Поступление средств от приносящей доходы деятельности
	тыс.руб.
	37,0
	54,0
	56,0
	82,0

Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                            Т.Т. Коваленко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения Кореновского  района
                                                                                от 17.09.2013 № 156
СОСТАВ

комиссии по установлению стимулирующих выплат к должностным окладам руководителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района
	Коваленко

Татьяна Тимофеевна
	глава Дядьковского сельского поселения Кореновского района, председатель комиссии;

	Завгородняя

Светлана Павловна
	ведущий библиотекарь муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковская сельская библиотека», секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Бойко

Надежда Николаевна
	начальник финансового отдела администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

	Кожемяк
Екатерина Александровна
	председатель профсоюза работников учреждений культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района;

	Петренко
Сергей Николаевич
	заместитель директора муниципального бюджетного учреждения культуры Дядьковского сельского поселения Кореновского района «Дядьковский сельский Дом культуры»;

	Молчанова
Оксана Владимировна
	бухгалтер учреждений культуры Дядьковского сельского посе6ления Кореновского района

	Остапенко

Людмила Ивановна
	специалист первой категории общего отдела администрации Дядьковского сельского поселения

Кореновского района.

Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                            Т.Т. Коваленко